
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 14

26 Ιανουαρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,486 στρεμμάτων στη θέση «Χάνι Καμπόλη» 
περιφέρειας Δήμου Μαγούλας Ν. Αττικής ............... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,696 στρ. στη 
θέση «Λουτρόπυργος» περιφέρειας Δήμου Νέας 
Περάμου Αττικής ............................................................................ 2

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην 
θέση «Βασιλική Λαγκάδα» περιοχής Βαρδιάρη Με−
τόχι, Κτηματικής Περιφέρειας Δήμου Ηρακλείου. 3

Σημείωση μεταβολής στα κτηματολογικά στοιχεία 
της Οριστικής Διανομής του αγρ/τος Μέγα Μπισ−
δούνι, έτους 1929 ............................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4570 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,486 στρεμμάτων στη θέση «Χάνι Καμπόλη» περι−
φέρειας Δήμου Μαγούλας Ν. Αττικής. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει

2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λ.π.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα

α. του άρθρου 41 παρ.1 β. − του άρθρου 38 παρ1.
4. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 6030/19.12.2008 πρόταση − εισήγηση 

του Δασαρχείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με σκο−
πό τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε ν’ απο−
κλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό πλην δασικού, 
την δασική έκταση εμβαδού τετρακοσίων ογδόντα έξι 
χιλιοστών του στρέμματος (0,486 στρεμ.), που βρίσκεται 
στη θέση «Χάνι Καμπόλη» περιφέρειας Δήμου Μαγούλας 
Νομαρχίας Δυτικής Απικής, και αποτελείται από δύο 
τμήματα με στοιχεία: τμήμα Ι. (1,α,ε,δ,1) και εμβαδόν 0,384 
στρ. και τμήμα II. (η,ζ,δ,γ,η), εμβαδού 0,102 στρεμ., όπως 
απεικονίζεται στο απόσπασμα πινακίδας χάρτη Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5.000 (Α/Φ 6433/7) της συντάκτριας δασο−
λόγου του Δασαρχείου Αιγάλεω Τσιπιτσίδη Ευγενίας, 
το οποίο υπογεγραμμένο από τον Δασάρχη Αιγάλεω 
και θεωρημένο από τον Δ/ντή Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια σήμερα:
 Tμήμα I Tμήμα II
 Ανατολικά: Δρόμο Ανατολικά: Δασική έκταση
 Δυτικά: Δασική έκταση Δυτικά: Δρόμο
 Βόρεια: Αγροτική έκταση Βόρεια: Αγροτική έκταση
 Νότια: Δασική έκταση Νότια: Δασική έκταση

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

105

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.01.29 09:39:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 107

    Αριθμ. 4451 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,696 στρ. στη θέση 

«Λουτρόπυργος» περιφέρειας Δήμου Νέας Περάμου 
Αττικής. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 
ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει

2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λ.π.

3. Τις διατάξεις τον ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα

α. − του άρθρου 41 παρ. 1.

β. − του άρθρου 38 παρ.

4. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8.7.1980.

β) 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 3388/14.10.2008 πρόταση − εισήγηση 
του Δασαρχείου Μεγάρων και σχετική εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
ν’ αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό πλην 
δασικού, την έκταση εμβαδού μηδέν στρεμμάτων και 
εξακοσίων ενενήντα έξι χιλιοστών του στρέμματος 
(0,696 στρ.) που βρίσκεται στη θέση Λουτρόπυργος 
ή «Νεράκι»περιφέρειας Δήμου Νέας Περάμου Αττικής, 
προσδιορίζεται με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η, Α όπως φαί−
νεται στο απόσπασμα πινακίδας χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:5000 (Α/Φ 6442/5) και στοαπόσπασμα ορθοφωτοχάρτη 
(αρ. Φ.Χ. 452− 206) το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει σήμερα όρια:

Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με δρόμο.
Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με δρόμο.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 109

    Αριθμ. 3005 (3)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην θέση 

«Βασιλική Λαγκάδα» περιοχής Βαρδιάρη Μετόχι, 
Κτηματικής Περιφέρειας Δήμου Ηρακλείου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2) Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3) Το νόμο υπ’ αριθμ. 2503/1997 περί διοίκησης, οργά−
νωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λ.π..

4) Το ν. 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 
και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων (ΦΕΚ 116 Α΄), 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του
ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61 Α΄).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα, όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/τ.Α΄).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 για την 
άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδιασμού.

7) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (Α΄ 91) 
εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 ΕΕ και 
96/61 ΕΕ οδηγίες «διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

8) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως 
των πολεοδομικών σχεδίων κ.λ.π. και του άρθρου 6 του 
ισχύοντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την 
δόμηση κοντά σε ρέματα.

9) Την υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
έργων «Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα», όπως ισχύει σήμερα.

10) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών 
έργων».

11) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 

Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του
ν. 1832/1989.

12) Το υπ’ αριθμ. 14517/16.12.2008 έγγραφο της Δ. Τ. Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ν. Ηρακλείου, με το οποίο 
διαβιβάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στο 
ρέμα οριογραμμές.

13) Την με υπ’ αριθμ. 915/25.11.2008 απόφαση του Δη−
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου, με την οποία 
συνηγορεί θετικά για την επικύρωση των οριογραμμών 
του παραπάνω ρέματος στις θέσεις που προτείνονται 
από τον μελετητή:

14) Την οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος 
όπως φαίνεται στα τοπογραφικά διαγράμματα του 
τοπογράφου μηχανικού Εμμανουήλ Πολυδάκη, που 
συντάχθηκε σύμφωνα με την υδραυλική μελέτη του ιδίου, 
όπως αυτά ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. 
Νομ/κής Αυτοδιοίκησης Ηρακλείου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές σε τμήμα του ρέματος 
που βρίσκεται στην θέση «Βασιλική Λαγκάδα» του 
Δήμου Ηρακλείου, Ν. Ηρακλείου, όπως φαίνεται στα 
από τον Αύγουστο 2008 τοπογραφικά διαγράμματα 
του τοπογράφου μηχανικού Εμμανουήλ Πολυδάκη, που 
συντάχθηκε σύμφωνα με την υδραυλική μελέτη του 
ιδίου, όπως αυτά ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από την 
Δ.Τ.Υ. Νομ/κής Αυτοδιοίκησης Ηρακλείου.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος περιβάλ−
λονται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα 
σημεία Α1 έως Α26 και τα σημεία Δ1 έως Δ23. Τα ση−
μεία αυτά αποτυπώνονται στα προαναφερόμενα τοπο−
γραφικά διαγράμματα και περιέχονται σε αυτά με τις 
συντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι το 
ΕΓΣΑ 87).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών του παρα−
πάνω ρέματος γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στα υπόψη 
τοπογραφικά διαγράμματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 9 Ιανουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



110 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 111



112 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 100 (4)
Σημείωση μεταβολής στα κτηματολογικά στοιχεία της 

Οριστικής Διανομής του αγρ/τος Μέγα Μπισδούνι, 
έτους 1929.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις των άρθρων:
1. α) 7 παρ. 2 και 3 του ν. 3147/2003 «Περί ρύθμισης 

θεμάτων αγροτικής γης, επίλυσης ζητημάτων αποκα−
τασταθέντων και αποκαθισταμένων κτηνοτρόφων και 
άλλες διατάξεις».

β) 4 του ν.δ. 1189/1972, όπως αυτό αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 7 παρ. 1 του ν. 3147/2003.

γ) 3 και 6 του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις». 

δ) 10 παρ.8 του ν. 2503/1997 «Περί διοίκησης, οργάνω−
σης, στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθμισης θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Το β.δ. 709/1970 «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
υπέρ του Υπουργού Γεωργίας αρμοδιοτήτων».

3. Τα κτηματολογικά στοιχεία της Οριστικής Διανομής 
του αγρ/τος «Μέγα Μπισδούνι», έτους 1929.

4. Το από 10.7.2008 Πρακτικό της Επιτροπής Οριστικών 
Διανομών, που δημοσιεύθηκε νόμιμα στις 18.11.2008, με 
ταυτόχρονη πρόσκληση των ενδιαφερομένων να υπο−
βάλλουν τις τυχόν αντιρρήσεις τους εντός της προθε−
σμίας που ορίζει ο Νόμος.

5. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν αντιρρήσεις κατά 
του ανωτέρω πρακτικού.

6. Το από 8.1.2009 οριστικό διάγραμμα μεταβολών του 
Τμήματος Τοπογραφικής, αποφασίζουμε:

Σημειώνουμε στα κτηματολογικά στοιχεία της Ορι−
στικής Διανομής του αγροκτήματος «Μέγα Μπισδούνι» 
έτους 1929, την μεταβολή που επήλθε με το από 10.7.2008 
Πρακτικό της Επιτροπής Οριστικών Διανομών και

Α. Δημιουργούμε εντός του αριθ. 1150 διαθεσίμου 
τεμαχίου της ανωτέρω διανομής, δρόμο διανομής με 
στοιχεία 1150α έκτασης 600 τ. μ. που απεικονίζεται στο 
8.1.2009 οριστικό διάγραμμα μεταβολών του Τμήματος 
Τοπογραφικής.

Β. Κατατέμνουμε το αριθ. 1150 διαθέσιμο τεμάχιο της 
ανωτέρω διανομής, εμβαδού 2812 τ.μ., το οποίο καταργού−
με και αντί αυτού δημιουργούμε 2 νέα τεμάχια ως εξής:

1. Τεμάχιο αριθμ. 1150α, εμβαδού 600 τ.μ. «Δρόμος» 
και

2. Τεμάχιο αριθμ. 1150β, εμβαδού 2212 τ.μ. «Αγρός, Δι−
αθέσιμος».

Η σχεδίαση των νέων τεμαχίων απεικονίζεται στο 
ανωτέρω διάγραμμα μεταβολών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 12 Ιανουαρίου 2009

Ο Νομάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000142601090008*


